[image: image1.png]

                                                    Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
Д У М А

Городского поселения
Среднинского муниципального образования
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

От  25.12.2013 г.                             п. Средний                                             № 59
О создании муниципального дорожного фонда и утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
           В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии со ст.19 Положения о бюджетном процессе в Среднинском муниципальном образовании, Уставом городского поселения Среднинского муниципального образования, Дума городского поселения  Среднинского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

1. Создать с 01.01.2014 муниципальный дорожный фонд городского поселения  Среднинского муниципального образования;
2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения Среднинского муниципального образования (Приложение N 1);
          3.  Специалисту-делопроизводителю (Сопленковой О.А.) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации городского поселения Среднинского муниципального образования;
4.   Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года.
	Глава городского поселения Среднинского муниципального образования
	В.Д.Барчуков

                                                                 Приложение N 1
                                                                   к решению Думы
                                                                          городского поселения

                                                                                          Среднинского муниципального

                                                          образования
                                                                             от    25.12.2013 г. № 59
Порядок
формирования и использования
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
Среднинского муниципального образования
1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения Среднинского муниципального образования (далее - Порядок) разработан в целях повышения эффективности управления бюджетными ассигнованиями на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах поселения (далее - автомобильные дороги общего пользования местного значения).

2. Муниципальный дорожный фонд городского поселения Среднинского муниципального образования (далее - дорожный фонд) - это часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах населенного пункта (поселения).
3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
II. Источники формирования дорожного фонда

1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Думы городского поселения Среднинского муниципального образования о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета городского поселения Среднинского муниципального образования от источников формирования дорожного фонда, указанных в пункте 2 настоящего раздела.

2. Источники формирования дорожного фонда:

1) акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет городского поселении Среднинского муниципального образования;

2) доходы в виде субсидий из областного бюджета Иркутской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3) доходы от денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил благоустройства на территории городского поселения Среднинского поселения
4) доходы от денежных взысканий (штрафов) за нарушение исполнения контрактов.

III. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда

1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда отражаются в расходах бюджета городского поселения Среднинского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период по подразделу "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)" раздела "Национальная экономика" бюджетной классификации Российской Федерации.

2. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в пределах утвержденного объема бюджетных ассигнований дорожного фонда и в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:
1) межевание территорий земельных участков и паспортизация автомобильных дорог для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
2) содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения Среднинского муниципального образования;

3) проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения Среднинского муниципального образования;

4) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения Среднинского муниципального образования;

5) ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского поселения Среднинского муниципального образования;

6) осуществление иных мероприятий, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения Среднинского муниципального образования.
4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может быть скорректирован в связи с изменением размера финансового обеспечения мероприятий, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая мероприятия по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения Среднинского муниципального образования, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городском поселении Среднинского муниципального образования.
5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

IV. Отчетность и контроль за формированием
и использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда

1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета и предоставляется в Думу городского поселения Среднинского  муниципального образования одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному опубликованию.

2. Контроль за использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в порядке, определяемом бюджетным законодательством Российской Федерации.